КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«___»  ____________ № ____
Об утверждении плана (программы)

приватизации муниципального

имущества города Курска на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Курска, Положением о порядке управления               и распоряжения имуществом муниципальной собственности города                Курска, утвержденным решением Курского городского Собрания                           от 18 октября 1999 года № 15-2-РС, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Курска, утвержденным решением Курского городского Собрания от 16 декабря 2010 года                     № 189-4-РС, Курское городское Собрание  РЕШИЛО:

1. Утвердить план (программу) приватизации муниципального имущества города Курска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Администрации города Курска:

оформить в установленном порядке документы, необходимые для исполнения настоящего решения;

приватизацию зданий, строений, сооружений осуществлять одновременно с приватизацией земельных участков, на которых они расположены, за исключением случаев, если такие земельные участки изъяты из оборота или ограничены в обороте, с учетом проведенной оценки рыночной стоимости земельных участков.

     3. Решения об условиях приватизации муниципального имущества города Курска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в части обременений, технических характеристик приватизируемых объектов и сведений о земельных участках по данным технической инвентаризации и кадастровых паспортов принимает Администрация города Курска.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на официальных сайтах в сети «Интернет» в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                                   «О приватизации государственного и муниципального имущества»                         и Уставом города Курска.

Председательствующий

на заседании                                                                                      В.В. Токарев
г. Курск

«__» ________ 2022 года

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению

Курского городского Собрания

от  «__» _______ 2022 года

   № ____
	№ п/п
	Наименование объекта
	Площадь
объекта
(площадь зем. участка), кв.м
	Местонахождение
(кадастровый номер земельного участка)
	Год ввода в
эксплуа-тацию
	Назначение объекта
	Способ
приватизации

	1.
	Нежилое помещение подвала,

ком. 1-3, 1а, 5, 6, 6 а, 21

(кадастровый номер 46:29:102297:574),

ком. 9-11

(кадастровый номер 46:29:102297:576),

ком. 17-19

(кадастровый номер 46:29:102297:579) ,  объект культурного наследия

	401,1
	г. Курск, ул. Ленина, 11
	1956
	нежилое
	продажа на конкурсе

	2.
	Нежилое помещение II подвала
(кадастровый номер 46:29:103027:1890)
	367,2
	г. Курск, ул. Малышева, 10
	1979
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене

	3.
	Нежилое здание  литер В (кадастровый номер 46:29:103007:286) с земельным участком (кадастровый номер 46:29:103007:21)
	35,9 (176)
	г. Курск, ул. Еремина, около дома 7
	1950
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене

	4.
	Нежилое помещение (ком. 4) подвала
(кадастровый номер 46:29:103159:1663)
	15,5
	г. Курск, пр-кт Ленинского Комсомола, 46, литер А
	1983
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене

	5.
	Нежилое помещение I  (ком. 6,7) подвала

(кадастровый номер 46:29:103030:1893)
	66,3
	г. Курск, ул. 3-я Песковская, 5
	1975
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене

	6.
	Нежилое помещение I, ком. №1-12,2 а, 2б, 2 в) подвала

(кадастровый номер 46:29:102188:1392)
	311,5
	г. Курск, ул. 50 лет Октября, 167,

корп. 2
	1979
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене